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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso l, allncas ... .. e "b .. do inciso ll e § 14) 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliârios 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intaoglvel 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFEJltNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restihlições e Ressarcimentos 
Bens, Direitos e V ai ores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CJltDJTO 

Operações de Crédito • Mercado Interno 
Operações de Crédito • Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangíveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFEJltNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municlpios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Tranferências de Capital 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Títulos do Tesouro 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (li) = (I + U) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 
Contratual 

Operações de Crédito - Mercado Externo 

PREVISÃO 

INICIAL 

23 .050.000,00 
19.050.000,00 

1.043.500,00 

860.500,00 
10.000,00 

173.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

65.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
0,00 

o.ao 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
17 .936.500,00 
12.959.700,00 

945.800,00 

0,00 

º·ºº 4.000.000,00 
0,00 

31.000,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.000.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

3.800.000,00 
3.050.000,00 

750.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 

23 .050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 

ATIJALIZADA BIMESTRE % JANAAOO 
(a) (b) 1 (bla) 1 (e) 

23.050.000,00 4.144.454,48 17,98 15.940.239,66 
19.050.000,00 3.844.454,48 20,18 15.640.239,66 

1.043.500,00 52.735,10 5,05 241.166,60 

860.500,00 40.275,69 4,68 192.949,61 
10.000,00 0,00 º·ºº o.ao 

173.000,00 12.459,41 7,20 48.216,99 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

65.000,00 16.031,06 24,66 71.183,89 
5.000,00 0,00 0,00 0,00 

50.000,00 16.031,06 32,06 71.183,89 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 
17 .936.500,00 3.775.688,32 21 ,05 15.327.889,l 7 
12.959.700,00 2.886.571 ,38 22,27 11.880.556,43 

945.800,00 293.980,59 31 ,08 1.026.555,77 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 o.ao 

4.000.000,00 531.579,07 13,29 2.340.042,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 

31.000,00 63.557,28 205,02 80.734,63 
0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.000.000,00 300.000,00 7,50 300.000,00 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 
10.000,00 º·ºº º·ºº º·ºº 10.000,00 º·ºº 0,00 0,00 
40.000,00 0,00 0,00 0,00 
20.000,00 º·ºº º·ºº º·ºº 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.800.000,00 300.000,00 7,89 300.000,00 
3.050.000,00 300.000,00 9,84 300.000,00 

750.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

140.000,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 º·ºº 140.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

23.050.000,00 4.144.454,48 17,98 15.940.239,66 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 1 

SALDO 

% A REALIZAR 

1 (e/a) (a-e) 

69,16 7.109.760,34 
82,10 3.409.760,34 
23,11 802.333,40 

22,42 667.550,39 
0,00 10.000,00 

27,87 124.783,01 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

109,51 -6.183,89 
0,00 5.000,00 

142,37 -21.183,89 
0,00 0,00 

o.ao o.ao 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 10.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 5.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 5.000,00 

85,46 2.608.610,83 
91,67 1.079.143,57 

108,54 -80.755,77 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

58,50 1.659.957,66 
0,00 0,00 

260,43 -49.734,63 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
7,50 3.700.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 10.000,00 
0,00 10.000,00 
0,00 40.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
7,89 3.500.000,00 
9,84 2.750.000,00 
0,00 750.000,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 140.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 140.000,00 
0,00 0,00 

69,16 7.109.760,34 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso U e § I ') 

RECEITAS 

... Mob1hária 
Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V) - (Ili + IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exerclcios Anteriores - RPPS 
Supenlvit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

(CC 5.2.2.1.3.01.00) 

PREVISÃO 

INICIAL 

0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23 .050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

0,00 
0,00 

4.144.454,48 

4.144.454,48 

% 

1 (bla) 1 
0,00 
0,00 

17,98 

17,98 

JANAAGO 
(e) 

0,00 
0,00 

15.940.239,66 
188.364,96 

16.128.604,62 
0,00 

0,00 

1 

% 
(e/a) 

0,00 
0,00 

69,16 

69,97 

RS 1 

SALDO 

A REALIZAR 
(a-e) 

0,00 
0,00 

7. 109.760,34 

6.921.395,38 

ANTONJO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

VALDIR LEAL E SILVA 
322.504.953-00 

CONTROLADOR INTERNO 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709. 199.923-15 

CONTADOR CRCIPI 5934 

3de3 

MANOEL DA SILVA LEAL 
330.084.263-87 

SECRETARIO DE FINANÇAS 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 1 (LRF, An. 52, inciso 1, alíneas.._ .. e "b" do inciso li e§ 1i 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Transferências a Municípios 
Demais Despesas Conentes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA DIV. 1 REFINANCIAMENTO (XI) 

Amortização da Divida Interna 
Dívida Mobiliária 
Divida Contratual 

Amortização da Dívida Externa 
Dívida Mobiliária 
Dívida Contratual 

TOTAL DAS DESPESAS (XII) • (X + XI) 
SUPERÁ VIT (XIU) 
TOTAL COM SUPERÁ VIT (XIV)• (XII+ XIII) 
RESERVA DO RPPS 

DOTACAO 

INICIAL 

(d) 

23.050.000,00 
16.122.950,00 
8.214.950,00 

2.200,00 
7.905.800,00 

0,00 
7 .905.800,00 
6.227.050,00 
6.183.050,00 

44.000,00 
0,00 

700.000,00 
o.oo 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 

ANTONIO LEAL DA SILVA 

184.373.253-87 
PREFEITO MUNICIPAL 

0,00 

DOTAÇÃO 

AlUALIZADA 

(e) 

23.050.000,00 
20.3 19.950,00 
8.182.950,00 

2.200,00 
12.134.800,00 

0,00 
12. 134.800,00 
2. 725.050,00 
2.691.050,00 

34.000,00 
0,00 

5.000,00 
o.oo 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRE 

4.454.430,10 
4.305.620,21 
1.556.299.35 

0,00 
2.749.320,86 

0,00 
2.749.320,86 

148.809,89 
148.809,89 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

4.454.430,10 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

4.454.430,10 

4.454.430,IO 

1 

IANAAGO 

(Q 

16.128.604,62 
15.467.996,65 
6.159.491,88 

0,00 
9.308.504,77 

0,00 
9.308.504,77 

660.607,97 
660.607,97 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.128.604,62 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

16.128.604,62 
0,00 

16.128.604,62 

VALDIRLEAL E SILVA 
322.504.953.()() 

CONTROLADOR INTERNO 

MANOEL DA SILVA LEAL 
330.084.263-87 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

SALDO 

(g) • (e-Q 

6.92 1.395,38 
4.851.953,35 
2.023.458,12 

2.200,00 
2.826.295,23 

0,00 
2.826.295,23 
2.064.442,03 
2.030.442,03 

34.000,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 

6.921.395,38 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

6.921.395,38 

0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIMESTRE 1 

4.454.430,10 
4.305.620,21 
1.556.299,35 

0,00 
2.749.320,86 

0,00 
2.749.320,86 

148.809,89 
148.809,89 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.454.430,10 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.454.430,10 

4.454.430,10 

JANAAGO 

(h) 

16.128.604,62 
15.467.996,65 
6.159.491,88 

0,00 
9.3-08.504,77 

0,00 
9.308.504,77 

660.607,97 
660.607,97 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.128.604,62 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.128.604,62 
0,00 

16.128.604,62 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 

709.199.923-15 
CONTAOOR CRCJPI S9l4 

SALDO 

(i) • (e-h) 

6.921.395.)8 
4.851.953.)5 
2.023.458,12 

2.200,00 
2.826.295,23 

0,00 
2.826.295,23 
2.064.442,03 
2.030.442,03 

34.000,00 
0,00 

5.000,00 
o.oo 

6.921.395,38 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

6.921.395.)8 

0,00 

DESPESAS 
PAGASAlÉ 

OBIMESTRE 

fj) 

15.972.435,67 
15.311 .827,70 
6.052.711,45 

0,00 
9.259.116,25 

0,00 
9.259.116,25 

660.607,97 
660.607,97 

0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

15.972.435,67 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.972.435,67 
0,00 

15.972.435,67 

RSJ 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 
PROCESSADOS' 

(k) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
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