

Id:0CC559986938614D

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto

1 de 3

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

DO	,
L/D	

	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
RECEITAS	INICIAL	ATUALIZADA	BIMESTRE %				A REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	23.050.000,00	23.050.000,00	4.144.454,48	17,98	15.940.239,66	69,16	7.109.760,34
RECEITAS CORRENTES IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE	19.050.000,00 1.043.500,00	19.050.000,00 1.043.500,00	3.844.454,48 52.735,10	20,18 5,05	15.640.239,66 241.166,60	82,10 23,11	3.409.760,34 802.333,40
MELHORIA	1.045.500,00	1.045.500,00	32.733,10	3,03	241.100,00	23,11	602.555,40
Impostos	860.500,00	860.500,00	40.275,69	4,68	192.949,61	22,42	667.550,39
Taxas Contribuição de Melhoria	10.000,00 173.000,00	10.000,00 173.000,00	0,00 12.459,41	0,00 7,20	0,00 48.216,99	0,00 27,87	10.000,00 124.783,01
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pública							
RECEITA PATRIMONIAL Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	65.000,00 5.000,00	65.000,00 5.000,00	16.031,06 0,00	24,66 0,00	71.183,89 0,00	109,51 0,00	-6.183,89 5.000,00
Valores Mobiliários	50.000,00	50.000,00	16.031,06	32,06	71.183,89	142,37	-21.183,89
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Permissão, Autorização ou Licença	0.00						0.00
Exploração de Recursos Naturais Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVICOS	0,00 5.000,00	0,00 5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 5.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transporte			0.00				
Serviços e Atividades referentes à Saúde Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.936.500,00	17.936.500,00	3.775.688,32	21,05	15.327.889,17	85,46	2.608.610,83
Transferências da União e de suas Entidades	12.959.700,00	12.959.700,00	2.886.571,38	22,27	11.880.556,43	91,67	1.079.143,57
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	945.800,00	945.800,00	293.980,59	31,08	1.026.555,77	108,54	-80.755,77
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	4.000.000,00	4.000.000,00	531.579,07	13,29	2.340.042,34	58,50	1.659.957,66
Transferências do Exterior Demais Transferências Correntes	0,00 31.000,00	0,00 31.000,00	0,00 63.557,28	0,00 205,02	0,00 80.734,63	0,00 260,43	0,00 -49.734,63
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.000.000,00 20.000,00	4.000.000,00 20.000,00	300.000,00	7,50	300.000,00	7,50	3.700.000,00 20.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Alienação de Bens Móveis Alienação de Bens Imóveis	20.000,00 20.000,00	20.000,00 20.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	20.000,00 20.000,00
Alienação de Bens Intoveis Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.800.000,00	3.800.000,00	300.000,00	7,89	300.000,00	7,89	3.500.000,00
Transferências da União e de suas Entidades Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de	3.050.000,00 750.000,00	3.050.000,00 750.000,00	300.000,00	9,84	300.000,00	9,84	2.750.000,00 750.000,00
suas Entidades	750.000,00	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas Transferências do Exterior	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Demais Tranferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro Demais Receitas de Capital	0,00 140.000,00	0,00 140.000,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00 140.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	23.050.000,00	23.050.000,00	4.144.454,48	17,98	15.940.239,66	69,16	7.109.760,34
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno Mobiliária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto

2 de 3

(CC 5.2.2.1.3.01.00)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS SALDO RECEITAS JAN A AGO INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE REALIZAR (a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c) Mobiliária 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 Contratual
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.050.000,00 15.940.239.66 23.050.000.00 7.109.760.34 4.144.454,48 17.98 69,16 DÉFICIT (VI)
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 188.364,96 23.050.000.00 23.050.000.00 4.144.454,48 69.97 6.921.395.38 17.98 16.128.604.62 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0.00 uperávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00

ANTONIO LEAL DA SILVA 184.373.253-87 PREFEITO MUNICIPAL

VALDIR LEAL E SILVA CONTROLADOR INTERNO FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 709.199.923-15 CONTADOR CRC/PI 5934

MANOEL DA SILVA LEAL 330.084.263-87 SECRETARIO DE FINANÇAS

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

3 de 3

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e	§ 1")									R\$ 1
	DOTACAO	DOTAÇÃO	ÇÃO DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	SALDO DESPESAS LIQUIDADAS			DESPESAS	INSCRITAS EM
	INICIAL	ATUALIZADA							PAGAS ATÉ	RESTOS A
DESPESAS			BIMESTRE	JAN A AGO		BIMESTRE	JAN A AGO		O BIMESTRE	PAGAR NÃO
										PROCESSADOS ²
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	23.050.000,00	23.050.000,00	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	15.972.435,67	0,00
DESPESAS CORRENTES	16.122.950,00	20.319.950,00	4.305.620,21	15.467.996,65	4.851.953,35	4.305.620,21	15.467.996,65	4.851.953,35	15.311.827,70	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.214.950,00	8.182.950,00	1.556.299,35	6.159.491,88	2.023.458,12	1.556.299,35	6.159.491,88	2.023.458,12	6.052.711,45	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.905.800,00	12.134.800,00	2.749.320,86	9.308.504,77	2.826.295,23	2.749.320,86	9.308.504,77	2.826.295,23	9.259.116,25	0,00
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	7.905.800,00	12.134.800,00	2.749.320,86	9.308.504,77	2.826.295,23	2.749.320,86	9.308.504,77	2.826.295,23	9.259.116,25	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	6.227.050,00	2.725.050,00	148.809,89	660.607,97	2.064.442,03	148.809,89	660.607,97	2.064.442,03	660.607,97	0,00
INVESTIMENTOS	6.183.050,00	2.691.050,00	148.809,89	660.607,97	2.030.442,03	148.809,89	660.607,97	2.030.442,03	660.607,97	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	44.000,00	34.000,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	700.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS $(X) = (VIII + IX)$	23.050.000,00	23.050.000,00	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	15.972.435,67	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = $(X + XI)$	23.050.000,00	23.050.000,00	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	4.454.430,10	16.128.604,62	6.921.395,38	15.972.435,67	0,00
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			0,00		0,00	
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	23.050.000,00	23.050.000,00	4.454.430,10	16.128.604,62		4.454.430,10	16.128.604,62		15.972.435,67	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		
A	NTONIO LEAL DA SILVA		VALDIR L	EAL E SILVA		FRANCISCO A	DERNE CHAVES FILE	0		
	184.373.253-87		322.504.953-00			709.199.923-15				
	PREFEITO MUNICIPAL		CONTROLADOR INTERNO			CONTADOR CRC/PI 5934				
			MANOEL DA SILVA LEAL							
			330.084.263-87							
			SECRETARIO	DE FINANÇAS						

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais